
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 116

 20 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

88.  α) Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών 
των Δήμων Αράχωβας Νομού Βοιωτίας, Σμύνους 
Νομού Λακωνίας, Νότιας Ρόδου Νομού Δωδεκανή−
σου και Αγιάσου Νομού Λέσβου, της Κοινότητας 
Πέρδικας Νομού Θεσπρωτίας, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου των Δήμων Ναυπλίου Νομού Αρ−
γολίδας, Ηρακλείου Νομού Ηρακλείου, Ρεθύμνης Νο−
μού Ρεθύμνης, Νέας Ιωνίας, Μοσχάτου και Αίγινας 
Νομού Αττικής, Νάξου Νομού Κυκλάδων και Γυθεί−
ου Νομού Λακωνίας, καθώς και του Συνδέσμου Δή−
μων και Κοινοτήτων για την προστασία και ανά−
πλαση του Πεντελικού β) Ανάκληση του υπ’ αριθμ. 
182/2006 Προεδρικού διατάγματος «Άσκηση προλη−
πτικού ελέγχου επί των δαπανών του Δήμου Σύμης 
Νομού Δωδεκανήσου». ........................................................ 1

89.  Μετονομασία του Τοπικού Διαμερίσματος Καλαμω−
τού του Δήμου Καλινδοίων του Νομού Θεσσαλονί−
κης σε Τοπικό Διαμέρισμα Νέων Καλινδοίων. ..... 2

90.  Τροποποίηση του π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός Κανο−
νισμός Λειτουργίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού 
Θεάτρου Βορείου Ελλάδος» (ΦΕΚ Α΄ 106).  ......... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 88

  α) Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών των 
Δήμων Αράχωβας Νομού Βοιωτίας, Σμύνους Νομού 
Λακωνίας, Νότιας Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου και Αγι−
άσου Νομού Λέσβου, της Κοινότητας Πέρδικας Νομού 
Θεσπρωτίας, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
των Δήμων Ναυπλίου Νομού Αργολίδας, Ηρακλείου 
Νομού Ηρακλείου, Ρεθύμνης Νομού Ρεθύμνης, Νέας 
Ιωνίας, Μοσχάτου και Αίγινας Νομού Αττικής, Νάξου 
Νομού Κυκλάδων και Γυθείου Νομού Λακωνίας, κα−
θώς και του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων για 
την προστασία και ανάπλαση του Πεντελικού β) Ανά−
κληση του υπ’ αριθμ. 182/2006 Προεδρικού διατάγμα−
τος «Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών 
του Δήμου Σύμης Νομού Δωδεκανήσου».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 έως και 4 του άρθρου 169 

και 1 του άρθρου 247 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006 (Α΄ 
114), καθώς και αυτές του άρθρου τέταρτου του ίδιου 
νόμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 11/30.1.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αράχωβας Νομού Βοιωτίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 10/26.1.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σμύνους Νομού Λακωνίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 28/25.1.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νότιας Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

5. Την υπ’ αριθμ. 26/1.2.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγιάσου Νομού Λέσβου.

6. Την υπ’ αριθμ. 43/25.1.2008 απόφαση του Κοινοτικού 
Συμβουλίου Πέρδικας Νομού Θεσπρωτίας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 15/25.1.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ναυπλίου Νομού Αργολίδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 327/14.4.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου Νομού Ηρακλείου. 

9. Την υπ’ αριθμ. 385/12.5.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρεθύμνης Νομού Ρεθύμνης.

10. Τις υπ’ αριθμ. 216, 217, 218, 219 και 220/9.6.2008 απο−
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας Νομού 
Αττικής.

11. Τις υπ’ αριθμ. 89, 90, 91 και 92/19.5.2008 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μοσχάτου Νομού Αττικής.

12. Την υπ’ αριθμ. 117/31.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αίγινας Νομού Αττικής.

13. Την υπ’ αριθμ. 82/18.4.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νάξου Νομού Κυκλάδων.

14. Την υπ’ αριθμ. 120/21.5.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γυθείου Νομού Λακωνίας. 

15. Την υπ’ αριθμ. 14/28.2.2008 απόφαση του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων 
για την προστασία και ανάπλαση του Πεντελικού.

16. Την υπ’ αριθμ. 374/14.12.2007 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Σύμης Νομού Δωδεκανήσου, με 
την οποία διαπιστώνεται η αδυναμία εφαρμογής του 
επιβληθέντος με το π.δ. 182/2006 (Α΄ 186) προληπτικού 
ελέγχου.

17. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

18. Τις διατάξεις του π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση 
Υπουργείων» (Α΄ 231).

5615

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.23 08:30:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

20. Την υπ’ αριθμ. 285/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση των Υπουρ−
γών Εσωτερικών και Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

1. Ασκείται, από το Ελεγκτικό Συνέδριο, προληπτικός 
έλεγχος επί των δαπανών: 

α) του Δήμου Αράχωβας Νομού Βοιωτίας, 
β) του Δήμου Σμύνους Νομού Λακωνίας, 
γ) του Δήμου Νότιας Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου,
δ) του Δήμου Αγιάσου Νομού Λέσβου,
ε) της Κοινότητας Πέρδικας Νομού Θεσπρωτίας, 
στ) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Κέντρο 

Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Ναυπλίου», 
που υπάγεται στην εποπτεία του Δήμου Ναυπλίου Νο−
μού Αργολίδας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
226−242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων,

ζ) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου «Δημοτι−
κός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου» και «Δημοτικός Οργανισμός Κέντρων Ανοι−
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων», που υπάγονται στην 
εποπτεία του Δήμου Ηρακλείου Νομού Ηρακλείου, σύμ−
φωνα με τις ίδιες διατάξεις,

η) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δη−
μοτική Φιλαρμονική – Δημοτικό Ωδείο Ρεθύμνης», που 
υπάγεται στην εποπτεία του Δήμου Ρεθύμνης Νομού 
Ρεθύμνης, σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις,

θ) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: 
θ1. «Δημοτικός Οργανισμός Νεολαίας Νέας Ιωνίας 

Αττικής», 
θ2. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Νέας Ιωνίας»,
θ3. «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 

Νέας Ιωνίας», 
θ4. «Κέντρο Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας 

Οικογένειας» και 
θ5. «Κέντρο Σπουδής και Ανάδειξης Μικρασιατικού 

Πολιτισμού», 
που υπάγονται στην εποπτεία του Δήμου Νέας Ιωνίας 

Νομού Αττικής, σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις,
ι) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου:
ι1. «Πνευματικό Κέντρο Δήμου Μοσχάτου»,
ι2. «Οργανισμός Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Μο−

σχάτου»,
ι3. «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 

Μοσχάτου» και
ι4. «Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Δήμου Μοσχάτου»,
που υπάγονται στην εποπτεία του Δήμου Μοσχάτου 

Νομού Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις,
ια) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δη−

μοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας», που υπάγεται στην 
εποπτεία του Δήμου Αίγινας Νομού Αττικής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 244 του προαναφερόμενου 
Κώδικα,

ιβ) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου «1ος 
Παιδικός Σταθμός Δήμου Νάξου», «2ος Παιδικός Σταθμός 
Δήμου Νάξου» και «Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου 
Νάξου» που υπάγονται στην εποπτεία του Δήμου Νάξου 
Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις των 
άρθρων 226−242 του προαναφερόμενου Κώδικα,

ιγ) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου «Ορ−
γανισμός Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Γυθείου» και 
«1ο Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων», που 
υπάγονται στην εποπτεία του Δήμου Γυθείου Νομού 
Λακωνίας, σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις και

ιδ) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σύν−
δεσμος Δήμων και Κοινοτήτων για την προστασία και 
ανάπλαση του Πεντελικού», που διέπεται από τις δι−
ατάξεις των άρθρων 245−251 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων.

2. Από τον ανωτέρω έλεγχο, εξαιρούνται οι κατηγορί−
ες δαπανών που καθορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 
169 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 

Άρθρο 2 

Ανακαλούμε το υπ’ αριθμ. 182/2006 (Α΄ 186) διάταγμα, 
περί άσκησης προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών 
του Δήμου Σύμης Νομού Δωδεκανήσου.

Άρθρο 3 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του διατάγματος αυτού.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΠΡ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚ.−ΓΕΩΡ. ΔΕΝΔΙΑΣ

    Ö 

(2)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 89

Μετονομασία του Τοπικού Διαμερίσματος Καλαμωτού 
του Δήμου Καλινδοίων του Νομού Θεσσαλονίκης σε 
Τοπικό Διαμέρισμα Νέων Καλινδοίων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Δημοτικού 

και Κοινοτικού Κώδικα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114).

2. Το π.δ. 205/19.9.2007 για τη συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης με το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης (ΦΕΚ Α΄ 231).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ. 1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

5. Την υπ’ αριθμ. 130/2008 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Καλινδοίων του Νομού Θεσ−
σαλονίκης.

6. Το υπ’ αριθμ. 18/2008 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 4ο).

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5617

8. Την υπ’ αριθμ. Δ73/2009 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Το Τοπικό Διαμέρισμα Καλαμωτού του Δήμου Κα−
λινδοίων του Νομού Θεσσαλονίκης, μετονομάζεται σε 
«Τοπικό Διαμέρισμα Νέων Καλινδοίων».

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

    Ö 

(3)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 90

Τροποποίηση του π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού Θεάτρου 
Βορείου Ελλάδος» (ΦΕΚ Α΄ 106). 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του εδαφ. γ της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 2273/1994 

«Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233).

β) Του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών, Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 40).

4. Tο γεγονός ότι από το παρόν π.δ/γμα προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους δύο εκατομμυρίων (2.000.000) 
ΕΥΡΩ περίπου για το Εθνικό Θέατρο και ύψους δύο 
εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων (2.200.000) ΕΥΡΩ 
περίπου για το Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος, η 
οποία θα καλύπτεται από τον ετήσιο προϋπολογισμό 
των ανωτέρω Ν.Π.Ι.Δ. (ΚΑΕ 60) καθώς και από την ετήσια 
επιχορήγηση προς αυτά, που εγγράφεται στον τακτικό 
προϋπολογισμό του ΥΠΠΟ (ΚΑΕ 2526, 2527 αντίστοι−
χα).

5. Την υπ’ αριθμ. 103/2008 γνωμοδότηση του ΣτΕ μετά 
από πρόταση του Υπουργού Πολιτισμού και των Υφυ−
πουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουρ−
γίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού Θεάτρου Βορείου 
Ελλάδος» (ΦΕΚ Α΄ 106) και μετά το άρθρο 2 αυτού προ−
στίθεται άρθρο 2α ως εξής:

«Άρθρο 2α
Στις θέσεις του προηγουμένου άρθρου, προστίθενται 

οι εξής θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 11 
του π.δ. 164/2004 (ΦΕΚ Α΄ 134), ως ακολούθως:

A. ΕΘΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού –Οι−

κονομικού
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΠΕ Θεατρολογίας
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΠΕ Μουσικής 
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΤΕ Ηχοληπτών
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων
Είκοσι (20) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων
Δέκα oκτώ (18) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού
Τέσσερις (4) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Φροντιστών
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Οδηγών
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Ενδυτριών
Τέσσερις (4) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Ραπτριών
Είκοσι (20) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Εργατών
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Κα−

θαριότητας
Οκτώ (8) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων−Νυκτο−

φυλάκων
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Ταξιθετριών μερικής 

απασχόλησης (έξι ώρες ημερησίως). 
Προσόντα πρόσληψης στις ανωτέρω θέσεις είναι τα 

οριζόμενα κατά κατηγορία και ειδικότητα στις επί μέ−
ρους διατάξεις του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ Α΄ 39) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. Ειδικά για την ει−
δικότητα ΔΕ Φροντιστών προσόντα πρόσληψης είναι 
τα οριζόμενα στο άρθρο 18 του π.δ. 50/2001, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. Για τις κατωτέρω 
ειδικότητες απαιτούνται και τα εξής πρόσθετα προσό−
ντα πρόσληψης.

α) ΠΕ Θεατρολογίας: Γνώση δύο τουλάχιστον ξένων 
γλωσσών, εκ των οποίων η μία η αγγλική ή η γαλλική.

β) ΔΕ Τεχνικού: Η κατά περίπτωση απαιτούμενη άδεια 
ασκήσεως επαγγέλματος. Προκειμένου για Ξυλουργό ή 
ηχολήπτη απαιτείται και αποδεδειγμένη τριετής εμπει−
ρία σε ανάλογη θέση θεάτρου.

γ) ΥΕ Οδηγών: Επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτο−
κινήτου και αποδεδειγμένη τριετής εμπειρία.

Β. ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
Δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών
Εννέα (9) θέσεις της ειδικότητας ΠΕ Καλλιτεχνικής 

Παραγωγής
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΤΕ Ανθοκομίας
Τρεις (3) θέσεις της ειδικότητας ΤΕ Καλλιτεχνικής 

Παραγωγής
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΤΕ Ενεργειακής Τεχνο−

λογίας
Τρεις (3) θέσεις της ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγος
Εννέα (9) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων
Δεκαπέντε (15) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Καλλιτε−

χνικής Παραγωγής
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΔΕ Μουσικών
Έξι (6) θέσεις της ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΔΕ Οδηγών
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΔΕ Τέχνης Χορού
Μία (1) θέση της ειδικότητας ΥΕ Φύλαξης Ενδυμάτων 

(Βεστιαρίου)



5618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Δεκαέξι (16) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Εργατών
Έντεκα (11) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 

καθαριότητας
Δεκαέξι (16) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων−Νυ−

κτοφυλάκων.
Προσόντα πρόσληψης στις ανωτέρω θέσεις είναι τα 

οριζόμενα κατά κατηγορία και ειδικότητα στις επί μέ−
ρους διατάξεις του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ Α΄ 39), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά.

Για την πρόσληψη στις ειδικότητες ΠΕ Καλλιτεχνικής 
Παραγωγής, ΤΕ Καλλιτεχνικής Παραγωγής και ΔΕ Καλ−
λιτεχνικής Παραγωγής απαιτούνται τα οριζόμενα στα 
άρθρα 4, 13 και 18, αντίστοιχα, του π.δ. 50/2001, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά.

Για την πρόσληψη στις ειδικότητες ΔΕ Μουσικών και 
ΔΕ Τέχνης Χορού απαιτούνται τα οριζόμενα στο άρθρο 
18 του π.δ. 50/2001, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
κάθε φορά και απολυτήριος τίτλος Ωδείου ή Μουσικής 
Σχολής και Σχολής Χορού, αντίστοιχα.

Για την πρόσληψη στην ειδικότητα ΔΕ οδηγού απαι−

τείται επαγγελματική άδεια οδήγησης.» 

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την δημοσίευσή 

του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Πολιτισμού αναθέτουμε την δημοσίευ−

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2009 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001162007090004*


